
ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PAGINA 01

Lei Nº 220/01 de 10/10/01-MANAÍRA -09  DE DEZEMBRO DE  2024-Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE MANAÍRA
PREFEITURA MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

SITO RUA JOSÉ ROSAS, N°:164 – PRÉDIO – CENTRO
CEP: 58995-000, MANAÍRA/PB.

CNPJ.: 09.148.131/0001-95

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 023/2024, de 09 de dezembro de
2024.

D e c l a r a
DESCLASSIFICADOS os
candidatos que foram
convocados pelo  Edital nº
022, de 05 de dezembro do
corrente ano pra tomar
posse nos seus
respectivos cargos e não
compareceram a esta
Prefeitura para tomar
posse, e dá outras
providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o art. 63, inciso V e VIII, da Lei Orgânica
Municipal, c/c o art. 37, da Constituição Federal e, ainda, o Resultado
final e a Homologação do Concurso Público realizado por esta
Prefeitura Municipal,

CONSIDERANDO, que alguns dos candidatos classificados e
aprovados em vários cargos foram convocados para tomar posse
na data de 09 de dezembro de 2024, não compareceram para tomar
posse nem justificaram o não comparecimento, bem como alguns
renunciaram ao direito de assumir, razão porque:

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam DESCLASSIFICADOS do Concurso e do
direito de tomar posse nos seus respectivos cargos, os
concursados que foram CONVOCADOS e deixaram de
comparecer para tomar posse, embora, devidamente,
Convocados, sem apresentar nenhuma justificativa,
conforme relação abaixo:

CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS:

ANDRÉ HELDER DE ANDRADE CORDEIRO.

PARA O CARGO DE GARI.

JOÃO PAULO ALVES DINZ

PARA O CARGO DE TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL:

JOSEFA NAINANE CHAVIER DIAS
SILVANA KELLY SOUSA SANTOS.

Art. 2º - Além desses concursados que foram
desclassificados, conforme relação constante do art. 1º, deste
Edital, outros renunciaram ao direito de tomar posse,
conforme quadro abaixo:

NOME DO 
CONCURSASDO 

CARGO RENUNCIOU SITUAÇÃO NO 
CONCURSO 

FÁBIO LUIZ DA COSTA 
AZEVEDO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

RENUNCIOU DESCLASSIFIC
ADO 

FFRANCISCO DAS 
CHAGAS DE SOUSA 

GARI RENUNCIOU DESCLASSIFIC
ADO 

COSMO GUSTAVO 
JÁCOME FERNANDES 

GARI RENUNCIOU DESCLASSIFIC
ADO 

DANIEL FERREIRA 
FREIRE 

ARTÍTICE PINTOR RENUNCIOU DESCLASSIFIC
ADO 

VALSON DA SILVA 
FERREIRA 

TÉCNICO EM 
INFORMÁTICA 

RENUNCIOU DESCLASSIFIC
ADO 

 

             Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em
10 de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
      - Prefeito Constitucional –


